



Moslavačka 11, Ivanić-Grad

IZVJEŠĆE O RADU

1. 1. 2025. - 30. 6. 2025.

Ivanić-Grad, srpanj 2025.

Sadržaj

UVOD	3
CENTAR ZA OBRAZOVANJE I KULTURU	4
PROMIDŽBA I INFORMIRANJE.....	4
OBRAZOVANJE	5
OBRAZOVANJE ODRASLIH I RADIONICE	5
ŠKOLA STRANIH JEZIKA.....	6
TRIBINE, PREDAVANJA, RADIONICE	6
DRAMSKE RADIONICE	7
KONCERTNO - SCENSKA, IZLOŽBENA I KAZALIŠNA DJELATNOST	7
KONCERTI.....	7
KAZALIŠNE PREDSTAVE	8
IZLOŽBE	9
KINOPRIKAZIVAČKA DJELATNOST	9
PREGLED OSTVARENIH PROGRAMA ZA RAZDOBLJE	10
1. 1. 2025. – 30. 6. 2025.	10
OSTALE AKTIVNOSTI	12
Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad	12
Korištenje prostora	12
Investicijski programi uređenja Doma kulture	13
Održavanje prostora i opreme Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad	14

UVOD

Program rada i aktivnosti POU Ivanić-Grad u razdoblju od 1. 1. 2025. do 30. 6. 2025. godine provodili smo s ukupno 8 zaposlenika kroz naše organizacijske jedinice: centar za obrazovanje i kulturu i Odjel općih poslova. Nositelji programa i aktivnosti bili su ravnatelj, voditeljica Centra za obrazovanje i kulturu te stručni vanjski suradnici.

U ovom izvještajnom razdoblju ostvarena je dobra suradnja s Ministarstvima, županijom, a osobito dobra suradnja je bila s Gradom. Financijska sredstva za ostvarivanje programa, aktivnosti, održavanje prostora, investicije i materijalna prava zaposlenika su bila u okviru Financijskog plana, Plana nabave i Programa rada za 2025. godinu.

Unatoč mnogim vrijednim i prepoznatim projektima i naporima Gradske uprave da Grad Ivanić-Grad učini ljepšim, boljim i atraktivnijim za život, što je neosporno, činjenica je da naš Grad, nažalost i ne svojom krivnjom, dijeli sudbinu i trend koji se događa u cijeloj Hrvatskoj, a to je nešto manji broj stanovnika, što znači i manji mogući broj potrošača, odnosno posjetitelja i korisnika i u slučaju programa POU IVG. Posjetitelje pokušavamo privući iz okolnih mjesta i općina (Križ, Kloštar Ivanić, Čazma, Vrbovec) što dobrim djelom i uspijevamo i zbog toga što je atraktivnost i broj programa u odnosu na navedena obližnja mjesta najveći u POU IVG.

U izvještajnom razdoblju (1. 1. 2025. – 30. 6. 2025.) ostvareni su gotovo svi planirani programi: obrazovni programi, tečajevi, predavanja, radionice, tribine, izložbeno-galerijske djelatnosti, koncertna djelatnost, kazališna djelatnost, dramski studio, kinoprikazivačka djelatnost, ali i mnogi drugi programi i događanja vanjskih dionika u kojima smo redovito suorganizatori.

Važno je napomenuti da su administrativni, računovodstveni, organizacijski, pravni i tehnički poslovi sve složeniji i brojniji, tim više jer je broj programa koji se provode u prostoru POU sve veći i složeniji, te POU administrativne poslove obavlja i za Gradsku knjižnicu Ivanić-Grad.

U ovom razdoblju drastično su poskupjeli energenti, građevinski materijal i općenito održavanje zgrade POU, a u kojem svoje poslovanje i programe provode osim POU IVG i Gradska knjižnica Ivanić-Grad, Visoka škola, Glazbeni odjel osnovne škole, Turistička zajednica, Vokalni ansambl Milka Trnina, Puhački orkestar, a od nedavno je u prostor POU smješten i Obiteljski radio Ivanić te mnoge udruge institucije i tvrtke. Prostor Male dvorane i ostale prostore još uvijek koristi župa sv. Petra apostola Ivanić-Grad za nedjeljne svete mise i ostale programe. Zgradu Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad upravlja i održava POU IVG što znači da sve režije i gotovo svo održavanje idu preko financijskog plana POU.

Tijekom lipnja raspisan je javni natječaj za nabavu i ugradnju novog laserskog projekta u kino dvoranu. Vrijednost ove nabave je oko 68.000,00 EUR s PDV-om. 40.000,00 EUR dobili smo preko natječaja od Ministarstva kulture, a 30.000,00 EUR vlastitih sredstava iz proračuna Grada. Završetak natječaja i ugradnja novog laserskog kinoprojektora očekuje se do jeseni 2025, čime ćemo dobiti najsuvremeniju kino opremu.

CENTAR ZA OBRAZOVANJE I KULTURU

U prvoj polovini 2025. godine, u razdoblju od 1.1. do 30. 6. 2025. godine, Centar za obrazovanje i kulturu Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad raznolikim je programima nastojao potaknuti interes građana za kulturna događanja te tako privući publiku u pojedine programe, uključiti stanovnike svih dobnih skupina i najrazličitijih socijalnih grupacija. Stoga je i dalje kontinuirano osmišljavao i razvijao metode prepoznavanja potreba lokalnog stanovništva, kako bi što kvalitetnije ispunio potrebe stanovništva za kulturnim, ali i ostalim sadržajima za sve dobne skupine.

U cilju edukativno-kulturološkog djelovanja, tijekom promoviranja i provođenja kulturno-umjetničkih, animacijskih i obrazovnih programa, Centar je kroz izložbe, predstave, radionice, koncerte i predavanja nastojao zadovoljiti temeljne kulturne potrebe svih dobnih struktura stanovništva te tako doprinijeti intelektualnom, društvenom i općem razvoju pružanjem kvalitetnih usluga obrazovanja, kulturnih i zabavnih programa.

U promicanju kulturnih vrijednosti, POU je nastavio dobru suradnju s Gradom Ivanić-Gradom, Turističkom zajednicom, Muzejom Ivanić-Grad, Gradskom knjižnicom Ivanić-Grad, osnovnim i srednjim školama i gradskim udrugama te organizirao i obilježio tradicionalne godišnje manifestacije koje su se održavale u Gradu (izložba karikatura povodom Fašničkih dana u Ivaniću, obilježavanje Valentinova, Dana žena, Uskrsa, Dana grada Ivanić-Grada).

PROMIDŽBA I INFORMIRANJE

O svim aktualnim događanjima, POU je nastavio s redovitim objavljivanjem novosti na svojoj službenoj internetskoj stranici i FB stranici, objavama na FB kroz ciljane plaćene i neplaćene kampanje i oglase, slao obavijesti e-mailovima, reklamirao se na Obiteljskom radiju Ivanić, portalu Volim Ivanić, tiskao plakate, letke i pozivnice te se tako oglašavao doprvši do velikog broja pratitelja svih profila na cijelom području Grada Ivanića.

Primijećen je tzv. *word of mouth* ili usmena predaja sadržaja kao jednog od najboljih oblika marketinga u smislu zadovoljstva polaznika i korisnika zahvaljujući čemu su interes za upis određenih programa zatražili brojni novi polaznici kao i posjetitelji kulturnih događanja.

Internet je naše najvažnije sredstvo informiranja te kroz njegove različite koncepte neizostavan i vrlo važan medijator između POU i javnosti te stoga vrlo veliku pažnju posvećuje se promidžbi putem interneta. Namjera je informacije o programima i događanjima POU IVG učiniti što dostupnijima te svakodnevnim ažuriranjem pojačati njihovu vidljivost. S obzirom na popularnost društvenih mreža i veliki broj njihovih korisnika, vrlo smo ažurni na FB stranici putem koje pratitelje svakodnevno informiramo o kulturnim i obrazovnim sadržajima Učilišta, dijelimo sadržaje drugih kulturnih ustanova u Gradu i poveznice kojima se promiču kulturna baština i tradicija našeg zavičaja. Također, s obzirom na to da su nam itekako važna mišljenja i prijedlozi naših korisnika, osim e-mailom, komuniciramo i putem FB (porukama i komentarima) jer tako dolazi do brze i kvalitetne interakcije s javnošću. Od pokretanja nove FB stranice, unazad šest godina, broj pratitelja FB stranice POU IVG u konstantnom je porastu, a trenutačno broji tisuću i devetsto pratitelja.

Za svaku prikazanu kazališnu predstavu, tiskaju se letci u nakladi od 300 primjeraka koji su dostupni posjetiteljima u predvorju Učilišta, na blagajni Učilišta te mnogim drugim frekventnijim područjima grada, školama, vrtićima itd...

I dalje se redovito postavljaju i plakati za kazališne predstave, uz ulaz u POU te po svim frekventnijim mjestima po gradu i okolici. Plakati za izložbe, predavanja i sva druga aktualna događanja koja se održavaju u prostoru POU redovito su također postavljeni na ulazu u POU.

Online sustav prodaje provodi se već tri godine na digitalnoj platformi Mojekarte.hr. S internetskom prodajom uvedene su print@home ulaznice te digitalne e-ulaznice koje se elektronički validiraju na ulazu u dvoranu. Prilikom ulaska u dvoranu dovoljno je pokazati ispisanu ulaznicu ili QR kod na zaslonu mobitela. Online sustav prodaje prilagođen je konkretnim potrebama i specifikacijama dvorane, a korisnicima je omogućio sigurnu i jednostavnu kupnju ulaznica za programe koje organiziramo.

OBRAZOVANJE

POU Ivanić-Grad nastoji se usmjeravati na podučavanje modernih znanja i vještina kroz neformalne obrazovne programe te je stoga u prvoj polovini tekuće godine, završen tečaj njemačkog jezika (1. stupanj) kojeg je provodila prof. Paula Špek; tečaj engleskog jezika (započeo 2024.) kojeg je provodila Kristina Hendrih Girgis, prof. engleskog jezika; tečaj šminkanja kojeg je provodila Maja Bokun, vizažistica; foto tečaj kojeg je provodio Gordan Kos, fotograf te tečaj informatike kojeg je provodio Jadranko Bartolić, dipl. ing. prometa.

Tijekom druge polovine 2024. i prve polovine 2025. godine u prostoru POU Ivanić-Grad kontinuirano su se provodile Dramsko-kreativne terapijske radionice namijenjene osobama s teškoćama u razvoju Udruge roditelja djece i osoba s invaliditetom „Mali princ“ u trajanju od gotovo punih osam mjeseci. Dramsko-kreativne terapijske radionice provodila je Nada Kruljac, dramski pedagog. Radionice su kreirane prema potrebama samih polaznika u terapijske svrhe i težile su unapređenju zdravlja i podizanju kvalitete života korisnika. Vizija je bila kreativno voditi djecu, mlade i odrasle, kroz proces istraživanja i osnaživanja osobnih kreativnih sposobnosti i vještina; pružiti kreativnu podršku promjenjivim oblicima života. Radionice su se zasnivale na kombinaciji dramske igre i likovnih radionica.

OBRAZOVANJE ODRASLIH I RADIONICE

Kroz obogaćivanje obrazovno-kulturne ponude (tečaj aromakozmetike, radionice prirodne kozmetike od pčelinjih proizvoda, Program platforme za grafički dizajn CANVA, foto tečaj, radionice izrade cvjetnih aranžmana, likovne radionice s različitim temama, radionice Škole crtanja i slikanja koja se održavaju tijekom cijele godine) nastojao se povećati stupanj društvene uključenosti te je stoga je POU Ivanić-Grad nastavio s unaprjeđenjem obrazovanja kroz obrazovanje odraslih (programi unaprjeđenja kvalitete života). Uvođenjem novih ponuđenih radionica kontinuirano se nastoji kreirati obrazovni sadržaj koji bi mogao privući što više polaznika.

Tečajeve je ukupno pohađalo i uspješno završilo 25 polaznika. Raspored održavanja nastave prilagođen je mogućnostima i potrebama polaznicima, najčešće radnim danima u večernjim satima ili subotama prijepodne.

Engleski jezik 5, njemački jezik 5, foto tečaj 7, šminkanje 4, informatika 4 polaznika.

ŠKOLA STRANIH JEZIKA

U POU Ivanić-Grad provodili smo tečaj stranih jezika za odrasle i to:

- tečaj engleskog jezika (1. stupanj); nastavu je provodila prof. engleskog jezika Kristina Hendrih Girgis
- tečaj njemačkog jezika (1. stupanj); nastavu je provodila prof. njemačkog jezika Paula Špek

Ostali tečajevi

- tečaj šminkanja; tečaj je provodila Maja Bokun, vizažistica
- foto tečaj; tečaj je provodio Gordan Kos, fotograf
- tečaj informatike; tečaj je provodio Jadranko Bartolić, dipl.ing. prometa

Pučko otvoreno učilište Ivanić-Grad u suradnji s Gradom Ivanić-Gradom i savjetodavnom službom Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, organizirao je i održao četiri predavanja za dopunsku izobrazbu o održivoj uporabi pesticida za poljoprivrednike na kojima je redovito sudjelovalo četrdesetak polaznika, ukupno oko 150.

TRIBINE, PREDAVANJA, RADIONICE

Cilj održavanja javnih predavanja i radionica jest približiti građanstvu određene teme, podići javnu svijest o aktualnim temama te ih uvesti i zainteresirati u različite sadržaje.

- radionice (15)

10.2. likovna radionica oblikovanja gline „Modelirajmo s ljubavlju“ povodom Valentinova, voditeljica Ivana Ožetski, mag.art.

17.2. likovna radionica oblikovanja gline „Modelirajmo s ljubavlju 2“ povodom Valentinova, voditeljica Ivana Ožetski, mag.art.

22.3. radionica izrade vjenčića „Proljetna čarolija uz cica mace“; voditeljica Suzana Hodžić

5.4. radionica izrade vjenčića „Olive art“ povodom Uskrsa; voditeljica Suzana Hodžić

16.4. radionica izrade vjenčića „Olive art“ povodom Uskrsa; voditeljica Suzana Hodžić

Od 23. do 27.6. ljetne kreativne radionice za djecu, voditeljica Ivana Bišćan (jutarnji i popodnevni termini)

Tijekom svih 6 mjeseci, jednom tjedno po dva školska sata provodila se Škola crtanja i slikanja pod stručnim vodstvom Matka Antolčića, mag. art.

DRAMSKE RADIONICE

U jesen 2024. godine započelo je provođenje Dramskog studija s polaznicima Udruge roditelja djece i osoba s invaliditetom „Mali princ“, a kojeg je provodila Nada Kruljac, dipl. učiteljica, dramski pedagog. Program je trajao do početka svibnja 2025. godine.

Program Dramski studio proveden je kroz dramsko-kreativne radionice prema potrebama samih polaznika u terapijske svrhe i težile su unapređenju zdravlja i podizanju kvalitete života korisnika. Vizija je bila kreativno voditi djecu i mlade kroz proces istraživanja i osnaživanja osobnih kreativnih dramskih sposobnosti i vještina; pružiti im kreativnu podršku promjenjivim oblicima života. Radionice su se zasnivale na kombinaciji dramske igre i likovnih radionica.

Kroz gotovo punih osam mjeseci (od listopada 2024. do svibnja 2025. godine) radionice su se odražavale u prostoru Pučkog otvorenog učilišta u Ivanić-Gradu.

S obzirom na to da djeca s invaliditetom nemaju dovoljno mogućnosti za osobni rast i razvoj te izražavanje vlastitih potencijala u skladu sa svojim mogućnostima, teško se i nedovoljno socijaliziraju, a premalo zabavljaju i druže, kroz kvalitetno stručno vodstvo i redovito održavanje radionica kroz ovaj Program pružili smo im mnoštvo edukativnih zabavnih sadržaja, a sve kroz prilagođene dramske radionice. Stručna voditeljica zbog specifičnosti populacije djece s teškoćama i vrlo različite etiologije problema s kojima dolaze, svakom je polazniku pružala pažnju kroz individualan pristup te se prilagođavala njihovim mogućnostima, kao i dnevnom raspoloženju. Stručna voditeljica je prema planu i programu za svaku radionicu pažljivo razrađivala temu i sadržaj rada u dramskoj radionici.

KONCERTNO - SCENSKA, IZLOŽBENA I KAZALIŠNA DJELATNOST

U okviru Centra za obrazovanje i kulturu realiziraju se programi galerijske, glazbene, kazališne, kinematografske djelatnosti, kao i programi javnih manifestacija i predavanja. Kroz kazališno-scensku, izložbenu i kazališnu djelatnost, POU IVG nastoji obogatiti kulturnu ponudu Grada, povećati kvalitetu života, poticati razvoj lokalne zajednice.

KONCERTI

- 11.1. koncert Puhačkog orkestra „Posavec“, suorganizacija
- 15.5. zabavna emisija FIO SHOW, suorganizacija
- 12.6. završna glazbeno-plesna produkcija Plesnog centra „Karizma“, suorganizacija

- 28.6. koncert „Gradu na dar“ VA Milka Trnina, suorganizacija

Glazbena djelatnost namijenjena je i primjerena svim uzrastima te se u realizaciji koncerta vodi kulturnim potrebama naših sugrađana, kvalitetom izvođača i interesima publike.

Tijekom prve polovine 2025. godine održano je 5 javnih satova, koncerata za potrebe Glazbenog odjela OŠ Stjepana Basaričeka.

Na zabavnoj emisiji FIO SHOW bilo je ukupno 545 gledatelja, odnosno 545 prodanih ulaznica.

KAZALIŠNE PREDSTAVE

POU je nastavio s održavanjem kazališnih predstava u Velikoj dvorani, a predstave su se birale unaprijed promišljeno imajući u vidu njihovu kvalitetu, publiku kojoj su namijenjene, kao i isplativost s obzirom na to da se program kazališta financira iz sredstava POU.

U ovom vremenskom razdoblju, u Velikoj dvorani održano je 10 kazališnih predstava, od kojih 7 za odrasle i 3 za djecu.

- 16.1. ARMAGEDONCI, Teatar Exit
- 13.2. LJUBAVNA PISMA, Kazalište Planet art
- 25.2. ŠUĆ MUĆ PRIČA, Mala scena
- 13.3. BRAČNA TERAPIJA, Luda kuća
- 20.3. GRIMMIX, Teatar Kerekesh
- 9.4. DŽABA JE NAJSKUPLJE, B-glad produkcija
- 15.4. ZEKO EKO TRAŽI MAMU, Dječja scena & Teatar Gavran
- 29.4. OBRANA I ZAŠTITA OD GLUPOSTI, blogger Krule
- 20.5. ZABRANJENO SMIJANJE, Teatar Gavran
- 11.6. KAD U VOJSKU POĐEM, Zuhra & Tin

Na 10 kazališnih predstava bilo je ukupno 2495 gledatelja, prosječno gotovo 250 gledatelja po predstavi.

Novu kazališnu sezonu započeli smo već u siječnju te do 30.6. odigrali 10 kazališnih predstava. Suradnja s kazališnim kućama je vrlo dobra te se i dalje prate trendovi prikazivanja u zagrebačkim kazalištima, tako da su građani našega Grada ove godine u prostoru POU i ove godine imali priliku vidjeti najpoznatije i najaktualnije predstave. U odabiru kazališnog programa, vodili smo se i dalje željom publike da predstave budu komedije koje su i dalje uvijek najposjećenije. Cijene kazališnih ulaznica i dalje su prihvatljive, znatno niže nego li u Zagrebu, ali i drugim manjim gradovima.

Kako bi predstave bile što dostupnije našim građanima nudimo ih po popularnim i pristupačnim cijenama koje su i do 30% niže od cijena u kazalištima u Zagrebu. Sve je to ostvarivo jer osnivač POU, Grad Ivanić-Gradi i dalje prati i podupire rad POU. Stoga se i tijekom prve polovine 2025. godine planiralo s nastavkom Programa redovitog održavanja

prikazivanja kazališnih predstava „Kazalište u Ivaniću“, najpoznatijih kazališnih kuća, poznatih autora, kao i poznatih i cijenjenih glumaca.

IZLOŽBE

POU IVG kontinuirano radi na praćenju, produciranju i promicanju suvremene umjetnosti te nastavlja njegovati tradiciju izlaganja likovnih radova u Galerijском prostoru te je tako u prvoj polovini ove godine, izloženo čak 9 izložbi likovnih radova.

- 9.1. izložba polaznika Škole slikanja i crtanja Matka Antolčića, mag.art.
- 14.1. izložba skulptura „Sve što možeš postati“ učenika 2.b raz. OŠ Stjepana Basaričeka Ivanić-Grad
- 4.2. 24. izložba Hrvatskog društva karikaturista „Književnost u karikaturi“
- 21.2. izložba „Maškarijada“ učenika nižih razreda produženog boravka OŠ Đ. Deželića Ivanić-Grad
- 2.4. samostalna izložba „Arma Christi“ Matka Antolčića, mag.art.
- 5.3. samostalna izložba „Kolorizam skrivenih svjetova“ Saše Golubovića
- 14.5. samostalna izložba „Pretežno vedro“ Zrinke Moslavac
- 21.5. izložba „Vrijeme stani“ djece Dječjeg vrtića „Roda“, suorganizacija
- 5.6. samostalna izložba povodom Dana Grada „Niti slobodne: Mala retrospektiva“ ak. slikarice Jadranke Ivaniš Yaye

Cilj održavanja likovnih izložbi tijekom cijele godine jest ponuditi i približiti likovnu umjetnost građanstvu, potaknuti građane na posjete izložbama u galerijski prostor POU, ali potaknuti i neafirmirane slikare da djeluju u vizualnoj kulturi kroz aktivnosti održavanja izložbi.

Cilj je i obogatiti kulturnu sliku Grada, uljepšati izložbeni prostor POU Ivanić-Grad koji se nalazi u samom centru Grada te privući znatiželjne poglede i mladih i starijih da uđu u naš prostor i uz izložena umjetnička djela dožive istinski umjetnički doživljaj. Izložbeni prostor je prostran, ostakljen, vidljiv i tijekom dana i večeri s obzirom dato da raspolažemo s odličnom rasvjetom usmjerenom u svaku pojedinu umjetničku sliku.

KINOPRIKAZIVAČKA DJELATNOST

Kino Ivanić kontinuirano prati recentnu filmsku produkciju te tako dovodi najveće filmske hitove. U razdoblju od 1. 1. 2025. do 30. 6. 2025. godine prikazalo se četrdesetak različitih filmskih naslova, s tim da su se neki veći hitovi ponavljali i nekoliko puta te je stoga sve ukupno u kino dvorani bilo 47 kino projekcija (9 besplatnih projekcija) s prosjekom od pedesetak posjetitelja po filmu.

Kino projekcije hit filmova i dalje se provode dva puta tjedno, petkom, u 19/20 sati (u zimskom/ljetnom vremenu) film za odrasle, subotom, u 17/18 sati (u zimskom/ljetnom vremenu), animirani i obiteljski filmovi za djecu i obitelj. Kino program reklamira se redovito ažuriranjem na našoj web i objavljivanjem na FB stranici, plakatima u izlogu kina, kao i najavama novih filmova prije svake projekcije, a dogovorene su i suradnje s lokalnim medijima (Obiteljski radio Ivanić, portal Volim Ivanić). Najveći dio publike zauzimaju i dalje najmlađi, zatim mladi te se u tom smjeru i biraju filmovi namijenjeni toj dobnoj skupini.

Uz redoviti kino program, POU IVG surađuje s osnovnim i srednjim školama i vrtićima te na njihove zamolbe tijekom godine prikazivali smo odabrane filmske naslove za njihove potrebe. Ove godine za potrebe škola prikazano je 3 filma za Osnovnu i Srednju školu s područja Ivanić-Grada.

Sigurni smo da bi se s uređenjem i moderniziranjem Velike dvorane (većom udobnošću) povećao i broj posjetitelja i na kino projekcijama i na kazališnim predstavama.

Budući da smo u protekloj godini potpisali Ugovor o suradnji s HAVC-om (Hrvatski audio vizualni centar) i Udrugom kinoprikazivača Hrvatske dodatno smo obogatili i proširili kino program te ga učinili još raznovrsnijim i s više projekcija i programa. Tako smo u ožujku obilježili „Ženijalne dane“ posvećene Danu žena i prikazali 2 filma (od toga ulaz na jednu projekciju je bio besplatan), a u svibnju smo obilježili Mjesec našeg filma i prikazali 8 hrvatskih filmova za djecu i mlade (ulaz na sve projekcije je bio besplatan).

PREGLED OSTVARENIH PROGRAMA ZA RAZDOBLJE

1. 1. 2025. – 30. 6. 2025.

- 9.1. izložba polaznika Škole slikanja i crtanja Matka Antolčića, mag.art.
- 11.1. koncert Puhačkog orkestra „Posavec“, suorganizacija
- 14.1. izložba skulptura „Sve što možeš postati“ učenika 2.b raz. OŠ Stjepana Basaričeka Ivanić-Grad
- 16.1. kazališna predstava ARMAGEDONCI, Teatar Exit
- 18.1. započeo tečaj fotografije; voditelj Gordan Kos
- 4.2. izložba „Književnost u karikaturi“ Hrvatskog društva karikaturista
- 7.2. započeo tečaj njemačkog jezika; voditeljica Paula Špek, prof.
- 10.2. likovna radionica oblikovanja gline „Modelirajmo s ljubavlju“ povodom Valentinova, voditeljica Ivana Ožetski, mag.art.
- 13.2. kazališna predstava LJUBAVNA PISMA, Kazalište Planet art
- 17.2. likovna radionica oblikovanja gline „Modelirajmo s ljubavlju“ povodom Valentinova, voditeljica Ivana Ožetski, mag.art.
- 18.2. održano predavanje za dopunsku izobrazbu održivoj uporabi pesticida, suorganizacija

- 21.2. izložba „Maškarijada“ učenika nižih razreda produženog boravka OŠ Đ. Deželića Ivanić-Grad
- 22.2. započeo tečaj šminkanja; voditeljica Maja Bokun, vizažistica
- 25.2. kazališna predstava za djecu ŠUĆ MUĆ PRIČA, Mala scena
- 5.3. samostalna izložba „Kolorizam skrivenih svjetova“ Saše Golubovića
- 11.3. završio tečaj engleskog jezika; voditeljica Kristina Hendrih Girgis, prof.
- 13.3. kazališna predstava BRAČNA TERAPIJA, Luda kuća
- 15.3. završio tečaj šminkanja; voditeljica Maja Bokun, vizažistica
- 20.3. kazališna predstava za cijelu obitelj GRIMMIX, Teatar Kerekesh
- 22.3. radionica izrade vjenčića „Proljetna čarolija uz cica mace“; voditeljica Suzana Hodžić
- 2.4. samostalna izložba „Arma Christi“ Matka Antolčića, mag.art.
- 5.4. radionica izrade vjenčića „Olive art“ povodom Uskrsa; voditeljica Suzana Hodžić
- 9.4. kazališna predstava DŽABA JE NAJSKUPLJE, B-glad produkcija
- 10.4. održano predavanje za dopunsku izobrazbu održivoj uporabi pesticida, suorganizacija
- 15.4. kazališna predstava za djecu ZEKO EKO TRAŽI MAMU, Dječja scena & Teatar Gavran
- 16.4. radionica izrade vjenčića „Olive art“ povodom Uskrsa; voditeljica Suzana Hodžić
- 29.4. kazališna predstava OBRANA I ZAŠTITA OD GLUPOSTI, blogger Krule
- 6.5. održano predavanje za dopunsku izobrazbu održivoj uporabi pesticida, suorganizacija
- 14.5. samostalna izložba „Pretežno vedro“ Zrinke Moslavac
- 19.5. započeo tečaj informatike; voditelj Jadranko Bartolić
- 20.5. kazališna predstava ZABRANJENO SMIJANJE, Teatar Gavran
- 21.5. izložba „Vrijeme stani“ djece Dječjeg vrtića „Roda“, suorganizacija
- 3.6. održano predavanje za dopunsku izobrazbu održivoj uporabi pesticida, suorganizacija
- 5.6. samostalna izložba povodom Dana Grada „Niti slobodne: Mala retrospektiva“ ak. slikarice Jadranke Ivaniš Yaye
- 11.6. kazališna predstava KAD U VOJSKU POĐEM, Zuhra & Tin
- 12.6. završna glazbeno-plesna produkcija Plesnog centra „Karizma“, suorganizacija
- 23.6. predavanje „Apiterapija- zdravlje i ljepota iz košnice“; voditeljica: Mirjana Koprek
- od 23. do 27.6. ljetne kreativne radionice za djecu, voditeljica Ivana Bišćan (jutarnji i popodnevni termini)
- 28.6. koncert „Gradu na dar“ VA Milke Trnine, suorganizacija
- 30.6. završio tečaj informatike, voditelj Jadranko Bartolić

OSTALE AKTIVNOSTI

Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad

U izvještajnom razdoblju od 1. 1. 2025. do 30. 6. 2025. Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad održalo je dvije (2) sjednice i to 12. 2. 2025. i 17. 4. 2025. u prostorijama POU Ivanić-Grad.

Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad čini 5 članova i članica: Irena Fučkar - predsjednica, Klementino Horvat, Jasenka Haleuš i Danijel Husarić a od strane zaposlenih u POU Ivanić-Grad izabrana je Zrinka Radašević.

12. 2. 2025. održana je 29. sjednica Upravnog vijeća na kojoj se raspravljalo i donijelo sljedeće Odluke: Odluka o usvajanju Financijskog izvješća Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad za 2024. i Odluka o usvajanju Izvješća o radu Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad od 1. siječnja 2024. do 31. prosinca 2024.

17. 4. 2025. održana je 30. sjednica Upravnog vijeća na kojoj se raspravljalo i donijelo sljedeće Odluke: Odluka o usvajanju Financijskog izvješća Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad za razdoblje od 1. 1. 2025. - 31. 3. 2025. godine, Odluka o I. izmjenama i dopunama Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad za 2025. godinu i Odluka o javnoj nabavi za nabavu Digitalnog laser kino projektora s DCI certifikatom, 2D i 3D produkcija s digitalnim kino poslužiteljem i instalacija istoga te školovanje korisnika.

Korištenje prostora

Do 30. 6. 2025. godine pored redovitih djelatnosti POU IVG korišteni su prostori Velike i Male dvorane, učionica, galerije i atrija za mnoge javne ustanove, udruge, gradsku upravu, političke stranke, trgovačka društva, kulturno-umjetnička društva, glazbeni odjel osnovne škole i ostale.

Malu dvoranu POU IVG u ovom izvještajnom razdoblju koristilo je dvadesetak različitih subjekata s ukupno više od preko šezdeset korištenja. Od svibnja 2023., prostor Male dvorane i ostale prostore koristi Župa sv. Petra apostola Ivanić-Grad s obzirom na to da se crkva renovira.

Tijekom 2025. u prostor na katu zgrade POU trajno se naselio Obiteljski radio Ivanić (cca 150m²), a čiji je prostor u potpunosti obnovljen i renoviran.

Velika dvorana koristila se preko sto puta za redovite kino projekcije, kazališne predstave, koncerte, svečane sjednice, školske programe, vrtičke programe te sjednice, seminare i probe.

S obzirom na to da mnogi dionici s mnogo programa, želja i potreba (osim brojnih programa samog POU IVG) koriste prostore POU u razne svrhe i prigode, između svih njih (i nas) potrebna je stalna komunikacija, dobra koordinacija, organiziranost pa i kompromisi kako bi svi dionici i korisnici prostora mogli raditi i izvršavati svoje planove i programe. Iako je evidentan nedostatak prostora i vremena za sada se uspješno snalazimo.

Investicijski programi uređenja Doma kulture

Već 10 godina traju Investicijski ciklusi dogradnje, adaptacije, uređenja i obnove zgrade POU Ivanić-Grad u koje je uloženo više od 1 milijun EURA, a gotovo 50% tog iznosa je sufinancirano preko natječaja Ministarstva (i EU fondova).

Dograđeno je više od 400 m² novih funkcionalnih prostora u potkrovlju, a obnovljeni su gotovo svi prostori i infrastruktura zgrade koja ima gotovo 2200 m².

Za funkcionalnost i tehničku ispravnost zgrade posjedujemo sve potrebne dozvole, certifikate i ateste.

Podrazumijeva se da zgrada POU, s obzirom na intenzivno korištenje svih njenih prostora zahtijeva stalno održavanje, koje je sve zahtjevnije i skuplje.

Od velikih "stvari" za obnovu ostala je još renovacija, adaptacija i uređenje Velike dvorane POU IVG.

Poznato je da je Projekt uređenja i rekonstrukcije u potpunosti gotov. Na navedenom projektu se intenzivno radi, putem Gradske uprave i IGRA-e kako bi se našla financijska sredstva za provedbu ovog velikog, složenog ali i vrlo važnog projekta.

Adaptacija i uređenje Velike multifunkcionalne dvorane u svim je projekcija, a i planovima POU Ivanić-Grad kao i Grada Ivanić-Grada.

Realizacijom ovog projekta Ivanić-Grad bi dobio novu modernu funkcionalnu dvoranu (kazalište, kino, koncerti, konferencije) s udobnim sjedalima, velikim komforom za posjetitelje, najmodernijom tehničkom opremom, a što bi omogućilo veliki broj i tehnički zahtjevnijih programa što bi svakako privuklo i veći broj posjetitelja pa i izvan Ivanić-Grada, jer će u široj okolini (Čazma, Križ, Kloštar Ivanić, Dugo Selo, Vrbovec) jer će to postati jedina takva moderna i udobna dvorana.

U lipnju 2025. raspisali smo javni natječaj za nabavu i ugradnju novog laserskog kino projektora. Vrijednost nabave je 68.000,00 EUR, o očekuje se njen završetak do jeseni 2025. godine. 40.000,00 EUR dobili smo preko natječaja od Ministarstva kulture, a 30.000,00 EUR vlastitih sredstava iz proračuna Grada. Time ćemo imati najmoderniju kino tehnologiju.

Održavanje prostora i opreme Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad

Zbog veličine prostora, starosti opreme i zgrade brojnih programa i korištenja prostora POU IVG, održavanje prostora i opreme je zahtjevno, svakodnevno i skupo.

Samo atestiranje i obvezna zakonska provjera spremnosti prostora i opreme godišnje košta i do 10.000,00 EUR, a zbog poskupljenja svih troškova energenata i održavanja prostora, troškovi rapidno rastu. Kroz investicijske programe uređenja Doma kulture u zadnjih osam godina pribavljene su sve potrebne zakonske dozvole, atesti i potvrde u svezi ispravnosti elektro instalacija, hidrantske mreže, kotlovnice, plinske instalacije, protupožarne zaštite, plana evakuacije itd...

Zbog novoizgrađenog prostora ukupna površina zgrade POU IVG prelazi 2200 m², a u njoj svoj rad obavljaju: Pučko otvoreno učilište Ivanić-Grad, VA Milka Trnina, Turistička zajednica, Glazbeni odjel osnovne škole, Puhački orkestar, Župa sv. Petra Apostola, odnedavno i Obiteljski radio Ivanić te mnoge druge udruge i tvrtke.

Radno vrijeme unutar zgrade Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad je od 7,00 h do 22,00 h - 6 dana u tjednu, a od nedavno i 7 dana u tjednu zbog toga što Župa sv. Petra apostola koristi Malu dvoranu za održavanje nedjeljnih misa.

Ravnatelj POU Ivanić-Grad
Dražen Malec, dipl. polit.



KLASA: 025-01/25-03/1
URBROJ: 238-10-7-03-25-2
Ivanić-Grad, 7. srpnja 2025.